
 

 

 

      

ข้อบัญญัต ิ

 

งบประมาณรายจ่าย 

   ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

   

 ************ 

 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพาน 

 อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

ข้อบัญญัต ิ

            งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 

   ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

   

 ************ 

 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพาน 

 อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี 
 

 



 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพาน 
เร่ือง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

 

ตามที ่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพาน ได้พิจารณาเห็นชอบให้ตราข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566 และนายอำเภอบ้านผือได้พิจารณาอนุมัติแล้ว เมื่อวันที่ 21 
กันยายน พ.ศ.2566 สำหรับให้องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพานใช้เป็นงบประมาณรายจ่ายของหน่วยงาน
ต่างๆ และใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายของผู้บริหารที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลตลอดปีงบประมาณ พ.ศ.2566 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไข 
เพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 38 และตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ. 2540 หมวด 1 มาตรา 9 ภายใต้ มาตรา 14 และมาตรา 15 หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูล
ข่าวสารของทางราชการเพื่อไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ ไม่ว่าจะมีส่วนได้เสียเกี่ยวข้องหรือไม่ก็ตาม องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองพาน จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2566   
ตั้งแต่วันที่ 22 กันยายน 2566 จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังมีสาระสำคัญตามแนบท้ายนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                                ประกาศ  ณ  วันที่  2๒  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

        

       ลงชื่อ     

                                     (นายเอกพล  ศรีทอง ) 
             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพาน  
 
 



องคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน
เขต/อําเภอ บานผือ    จังหวัดอุดรธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

บานจอมศรี หมูที่ 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล เมืองพาน
  เขต/อําเภอ บานผือ  จังหวัดอุดรธานี  41160

พื้นที่ 75.83 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 8,684 คน
ชาย 4,336 คน

หญิง 4,348 คน

ขอมูล ณ วันที่ 29 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลเมืองพาน
อําเภอบานผือ  จังหวัดอุดรธานี



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารส่วนตําบลเมืองพาน
        ตามที่สภาองคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน ไดพิจารณาอนุมัติขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไป
แลวนั้น

        บัดนี้ปรากฎวา องคการบริหารสวนตําบลเมืองพานมีความจําเปนตองตั้งงบประมาณรายจายเพิ่มเติม เนื่องจากมีรายรับบางประเภท
เพิ่มขึ้น ทําใหมีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับ เปนเงินทั้งสิ้น 1,400,000.00 บาท หรือองคการบริหารสวนตําบลเมือง
พานมีรายไดบางประเภทที่มิไดตั้งไวในประมาณการรายรับ เปนเงินทั้งสิ้น 0 บาท ทําใหมีความจําเปนตองตั้งงบประมาณรายจายเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนเงินทั้งสิ้น 1,337,829.00 บาท



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 2

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลเมืองพาน

อําเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลเมืองพาน
อําเภอบ้านผือ  จังหวัดอุดรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 806,073

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานเคหะและชุมชน 35,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 470,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 26,756

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,337,829



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน
อําเภอบานผือ  จังหวัดอุดรธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 26,756 26,756
    งบกลาง 26,756 26,756
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 236,073 0 236,073
    เงินเดือน (ฝายประจํา) 236,073 0 236,073

งบดําเนินงาน 420,000 150,000 570,000
    คาใชสอย 150,000 100,000 250,000

    คาวัสดุ 30,000 50,000 80,000

    คาสาธารณูปโภค 240,000 0 240,000

รวม 656,073 150,000 806,073

หนา : 1/2



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบําบัดน้ําเสีย รวม

งบลงทุน 35,000 35,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 35,000 35,000

รวม 35,000 35,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดําเนินงาน 470,000 470,000
    คาใชสอย 100,000 100,000

    คาวัสดุ 370,000 370,000

รวม 470,000 470,000

หนา : 2/2





รายงานประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน
อําเภอบานผือ  จังหวัดอุดรธานี

รับจริงถึงวันที่ 5/9/2566  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
หมวดภาษีอากร
      ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 17,800 151,646.25 0

      ภาษีป้าย 14,900 37,462.00 0

รวมหมวดภาษีอากร 32,700 189,108.25 0
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
      คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 9,000 20.00 0

      คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 223,300 248,260.00 0

      คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0 20.00 0

      คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,950 700.00 0

      คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,500 368.60 0

      คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0 2,700.00 0

      คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 100 120.00 0

      คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 6,000 3,500.00 0

      คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 1,000 140.00 0

      คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 1,000 0.00 0

      คาปรับการผิดสัญญา 0 0.00 0

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 244,850 255,828.60 0

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:00 หนา : 1/3



รับจริงถึงวันที่ 5/9/2566  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
      คาเชาหรือบริการ 0 4,310.00 0

      ดอกเบี้ย 106,699 144,553.37 0

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 106,699 148,863.37 0
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
      เงินสนับสนุนจากกิจการประปา 0 264.00 0

      รายไดจากประปา 1,413,068 1,360,978.00 0

      รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 4,272 0.00 0

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,417,340 1,361,242.00 0
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
      คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0 70,000.00 0

      เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0 54,050.00 0

      เงินที่มีผูอุทิศให 0 0.82 0

      รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 51,600 0.00 0

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 51,600 124,050.82 0
หมวดภาษีจัดสรร
      คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 742,056 708,432.00 0

      คาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยทรัพยอิงสิทธิ กฎหมายกรมที่ดิน 0 0.00 0

      คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0 0.00 0

      คาภาคหลวงปิโตรเลียม 167,100 359,014.84 50,000

      คาภาคหลวงแร 59,600 29,534.29 0

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:00 หนา : 2/3



รับจริงถึงวันที่ 5/9/2566  

รายการ ยอดประมาณการเดิม รับจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
      คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยป่าไม 0 0.00 0

      เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 0 0.00 0

      ภาษีการพนัน 0 0.00 0

      ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0 0.00 0

      ภาษีธุรกิจเฉพาะ 120,700 136,639.14 0

      ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,729,200 11,777,934.74 700,000

      ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 3,709,700 4,950,118.75 600,000

      ภาษีรถยนต 586,500 645,593.99 50,000

      ภาษีสรรพสามิต 6,880,755 5,286,235.02 0

      อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0 0.00 0

      อากรประมง 0 0.00 0

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,995,611 23,893,502.77 1,400,000
หมวดเงินอุดหนุน
      เงินอุดหนุนทั่วไป 30,351,200 29,661,029.00 0

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,351,200 29,661,029.00 0
รวมทุกหมวด 54,200,000 55,633,624.81 1,400,000

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:00 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน

อําเภอบานผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 1,400,000.00   บาท  แยกเป็น
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 1,400,000.00 บาท
คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000.00 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 700,000.00 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ จํานวน 600,000.00 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 50,000.00 บาท

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54 หนา : 1/1

รับจริงถึงวันที่ 5/9/2566  



รายงานประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน
อําเภอบานผือ  จังหวัดอุดรธานี

รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 476,976 503,732 26,756

รวมงบกลาง 476,976 503,732 26,756
รวมงบกลาง 476,976 503,732 26,756
รวมงบกลาง 476,976 503,732 26,756

รวมแผนงานงบกลาง 476,976 503,732 26,756
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 3,603,660 2,529,840 225,073

เงินประจําตําแหนง 151,200 84,000 11,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 3,754,860 2,613,840 236,073
รวมงบบุคลากร 3,754,860 2,613,840 236,073

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:39 หนา : 1/4



รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการตางๆ 520,000 468,081 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 116,882 100,000

รวมค่าใช้สอย 570,000 584,963 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000 102,150 30,000

รวมค่าวัสดุ 50,000 102,150 30,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 700,000 1,071,430 240,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 700,000 1,071,430 240,000
รวมงบดําเนินงาน 1,320,000 1,758,542 420,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,074,860 4,372,382 656,073
งานบริหารงานคลัง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 303,177 100,000

รวมค่าใช้สอย 50,000 303,177 100,000

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:39 หนา : 2/4



รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000 83,000 50,000

รวมค่าวัสดุ 50,000 83,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 100,000 386,177 150,000

รวมงานบริหารงานคลัง 100,000 386,177 150,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 5,174,860 4,758,559 806,073

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบําบัดน้ําเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางทอระบายน้ําถนนกลางหมูบานใหม หมู 2 พรอมบอพัก 0 34,000 35,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 34,000 35,000
รวมงบลงทุน 0 34,000 35,000

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 0 34,000 35,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 34,000 35,000

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:39 หนา : 3/4



รายการ ยอดประมาณการเดิม จ่ายจริงระหว่างปี ยอดประมาณการ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

คาจางเหมาบริการ 430,000 649,849 100,000

รวมค่าใช้สอย 430,000 649,849 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,000 31,480 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 62,742 150,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 200,000 381,490 60,000

วัสดุอื่น 50,000 141,120 150,000

รวมค่าวัสดุ 380,000 616,832 370,000
รวมงบดําเนินงาน 810,000 1,266,681 470,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 810,000 1,266,681 470,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 810,000 1,266,681 470,000

รวมทุกแผนงาน 6,461,836 6,562,972 1,337,829

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:39 หนา : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลเมืองพาน
อําเภอบานผือ  จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,337,829 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 26,756 บาท
งบกลาง รวม 26,756 บาท

งบกลาง รวม 26,756 บาท
รายจายตามขอผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 26,756บาท
เพื่อจายสมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท)
- ตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว 29 ลว 12 กรกฎาคม 2560 
- ตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว 30 ลว 12 กรกฎาคม 2560 

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 656,073 บาท

งบบุคลากร รวม 236,073 บาท
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 236,073 บาท
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น จํานวน 225,073บาท
เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมทั้งเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกพนักงานสวน
ตําบล( สํานักปลัด) พรอมทั้งปรับปรุงบัญชีเงินเดือน ดังนี้ 
    - ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
    - รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล
    - หัวหนาสํานักปลัด
    - นักจัดการงานทั่วไป
    - นิติกร
    - นักทรัพยากรบุคคล
    - นักวิเคราะหนโยบายและแผนฯ
    - นักตรวจสอบภายใน
    และตําแหนงอื่นๆที่ปรับตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569)
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเมืองพาน

เงินประจําตําแหนง จํานวน 11,000บาท
เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง รายเดือนใหแกพนักงานองคการบริหารสวน
ตําบล ผูมีสิทธิ (สํานักปลัด)
    - ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
    - รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  
    - หัวหนาสํานักปลัดฯ 
- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542
- เปนไปตามแผนอัตตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569) ขององคการบริหาร
สวนตําบลเมืองพาน

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 2/8



งบดําเนินงาน รวม 420,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
คาจางเหมาบริการตางๆ จํานวน 50,000บาท
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเหมาบอกลบขยะ กําจัด
ขยะ ในเขตตําบลเมืองพาน  และคาจางเหมาพนักงานจัดเก็บขยะ 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000บาท
เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินหรือครุภัณฑตางๆ ใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติเชน รถยนตรถจักรยานยนต เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องพิมพคอมพิวเตอรกลองถายรูป เครื่องตัดหญา ฯลฯ โดยรวมถึง
รายจายที่ตองชําระพรอมกับคา วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษีคาประกันภัย คาติด
ตั้ง เปนตน
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 3/8



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก
1. วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง ที่ถูพื้น ฯลฯ
2. วัสดุสิ้นเปลืองเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึก
ปริ้นท ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 240,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 240,000บาท
เพื่อจาเปนคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงานองคการบริหารสวนตําบลเมือง
พาน (สํานักปลัด)
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 4/8



งานบริหารงานคลัง รวม 150,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000บาท
เพื่อจายเปนคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินหรือครุภัณฑตางๆ ใหสามารถ
ใชงานไดตามปกติเชน รถยนตรถจักรยานยนต เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับ
อากาศ เครื่องพิมพคอมพิวเตอรกลองถายรูป เครื่องตัดหญา ฯลฯ โดยรวมถึง
รายจายที่ตองชําระพรอมกับคา วัสดุ เชน คาขนสง คาภาษีคาประกันภัย คาติด
ตั้ง เปนตน
- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก
1. วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง ที่ถูพื้น ฯลฯ
2. วัสดุสิ้นเปลืองเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึก
ปริ้นท ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบําบัดน้ําเสีย รวม 35,000 บาท

งบลงทุน รวม 35,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 35,000 บาท
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ
โครงการกอสรางทอระบายน้ําถนนกลางหมูบานใหม หมู 2 พรอมบอพัก จํานวน 35,000บาท
เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ําพรอมบอพัก ถนนกลางหมูบาน บาน
ใหม หมู 2 
- ตามโครงการภายใตแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2666 - 2570 เพิมเติม/เปลี่ยน
แปลง ครั้งที่ 2 หนา 164

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 470,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 470,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ
คาจางเหมาบริการ จํานวน 100,000บาท
เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการตางๆ เชน คาจางเหมาะดูแล คาเก็บ บริการ
และจางจดมิเตอรน้ําประปา คาจางเหมาประชาสัมพันธ คาจางเหมาในการเย็บ
หนังสือหรือเขาปกหนังสือ/คาเชาเครื่องถายเอกสาร/คาธรรมเนียมตางๆใน
กรณีฟ้องรองดําเนินคดีทางศาลฯลฯ เบิกจายคาจางเหมาบริการ
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559  เรื่องหลักเกณฑการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการขององคกร
ปกครองสวนทองถิน

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 6/8



ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน ไดแก
1. วัสดุคงทน เชน หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาด
เล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไมบรรทัดเหล็ก กรรไกร เกาอี้พลาสติก ตรา
ยาง ที่ถูพื้น ฯลฯ
2. วัสดุสิ้นเปลืองเปลือง เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ําหมึก
ปริ้นท ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000บาท
เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้าเทปพัน สาย
ไฟ ฟวส ปลั้กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโพน ขาตั้ง ไมโครโฟน เครื่อง
วัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ
 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ 2562
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 60,000บาท
เพื่อจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สารสัม คลอรีน ฯลฯ
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลววันที่ 22
 มีนาคม 2564 
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 7/8



วัสดุอื่น จํานวน 150,000บาท
เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น เชน ทอประปา ขอตอ เทปกาว หมอ
มิเตอร น้ํา ฯลฯ
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลววันที่ 22
 มีนาคม 2564 
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 29/9/2566  13:54:53 หนา : 8/8



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

26,756 26,756

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

225,073 225,073

เงินประจําตําแหน่ง 11,000 11,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ 100,000 100,000

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 50,000 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000 200,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 80,000 10,000 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

60,000 60,000

วัสดุอื่น 150,000 150,000

ค่าสาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า 240,000 240,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 29/9/2566  13:56:07 หน้า : 1/2



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ําถนนกลางหมู่
บ้านใหม่ หมู่ 2 พร้อม
บ่อพัก

35,000 35,000

รวม 26,756 806,073 35,000 470,000 1,337,829

วันที่พิมพ์ : 29/9/2566  13:56:07 หน้า : 2/2


